**Syntaxis Joa[n]nis Despauterij Niniuit[a]e Berga[rum] diui
Guinnoci Iudimagistri**

**Spauter, Johannes de
Argentorati, Anno, M. D. XV.**

Datiui regimen.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70853](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70853)

Ioannis Despauterii Niniuitæ.

Aduerbía de loco.

Vnde aliquid significat quo iure, ait Lanci. Virgi. Vnde etiam templo triuie lucisq; sacris Cornipedes arcetetur equi, aliquid ponit cum noie. Idem. viij. Qui genus unde domo. i. ex qua domo. Q. Sidonius. hec relinquamus, id est unde causa sermocinemur. i. a qua causa, ponitur relative. Virgi. Inferretq; deos Latio, genus unde latini. i. a quo lassatio. sit enim aliquid ad nomine relatio per aduerbiū, quod quidam negaverunt, ait Lanci. Cice. pro Rabirio. Venire in eum locum ubi paredum est. Virgi. lib. vi. Dirigite in lucos ubi pingue diues opacat Ramus humum. A predonibus, unde emerat se audisse. i. a quibus emerat. Hora. Contra leuini. Valerius genus unde superbus Tarquinus. i. a quo. Cice. Nostri fundum quo uenimus. i. ad quem, sed ad nos redeamus. Vnde redditiua habet aduerbia hinc, istinc, illinc, intus, foris, intrinsecus, extrinsecus, utrinsecus, forinsecus, nusquam, inde, peregre, & quem ab unde sunt, unde, undeliberat, aliunde, sicutide &c. Itē ipsu[m]ne, ferne, non d[icitur] esupi de inferius, stirpitus, huanitus, radicitus. Hora. Mulier formosa superne. Luca. Defendit titarellus aquas lapsusq; superne. Cato. Utrinsecus cuppa materia ulmea, aut fagina factura. i. tam ab exteriori q; ab inferiori. Forinsecus legitur apud Pli. Cœlitus, id est de cœlo. Cominus eminus etiam ad locum significant.

Aduerbía locum versus.

Quorsum quod Sene. dixit quorsus. i. quo uersus, quem locum uersus, respondemus horum, istorum, illorum, sursum, deorsum, antrorum, non cum ratione antrorum, sed dextrorum, leuorum, sinistrorum, retrorum, aliorum &c. quoquouersus. i. circa circa rōne habita a centro. Colu. li. xi. Si uigintiduo quoquouersus inter quaternos pedes uinea erit.

Aduerbía usq; ad locum.

Quousque, hucusque, hactenus &c. Lanci. dicit hactenus secundum Serui. dicunt una pars oronis, significat huc usque, sunt etiam hec temporis aduerbia uicatum, hostiatum &c. etiam aduerbia loci iudicari possunt. Apule. Quum regionaliter uideant pestifera, id est per regiones. Quem precepimus diligenter notanda, quia in his pueri sexagenarij turpiter peccat ut ubi uadis, ueni per, hic habitat uersus templum diui petri, pro apud uel circa, premodum per quousque &c.

Datiui regim en.

Mnis datiuus regitur generaliter ex uia acquisitionis. & rectius, per iuuuenium utilitate, ex uia uoluntatis doctissimorum, iuxta regulam. Querenti vires sit pro rōne uoluntas &c. Idem dicit